
令和 6年度 保護者アンケート結果について 

令和 6 年度に実施いたしました保護者アンケートには、多くのご意見や温かいお言葉をいただきまし

た。ご協力いただきました保護者の皆さまに、心より感謝申し上げます。 

以下に、若松第二幼稚園のアンケート結果の一部をまとめました。 

■ よかった点 

・先生方が明るく丁寧に対応してくださり、子どもが安心して通うことができました。 

・行事や日々の遊びを通して、子どもの“やってみたい”をたくさん経験させていただきました。 

・ドキュメンテーションの配信で園での様子が分かり、楽しみにしています。 

・通園バスの送迎や保護者対応が丁寧で、家庭との連携がしっかりしていた点も良かったです。 

・剣舞やぶりの解体ショーなど、地域や食育に触れる体験が充実していました。 

■ 印象に残った行事 

・おもちゃまつりでは、子どもが笑顔で踊ったり演奏する姿に成長を感じました。 

・運動会での競技や親子競技を通して、子どもたちの頑張る姿が印象的でした。 

・剣舞を何度も披露する中で、子どもたちの度胸や自信が育まれたように思います。 

・誕生会では、大勢の前でも堂々とステージに立つ姿に驚きました。 

・夏祭りでの友達とのやり取りや笑顔が印象に残っています。 

■ ご意見・ご要望と対応に向けて 

・役員の負担が大きいというご意見がありました  

→ 今後の体制見直しを検討してまいります。 

・行事の段取りが分かりにくいという声がありました  

→ 初めての保護者にも伝わるよう配慮していきます。 

・制服や冬の防寒着に関するご意見がありました  

→ 今後の参考とさせていただきます。 

・親参加の行事が多く、仕事との調整が大変との声がありました  

→ 内容や回数について見直しを進めてまいります。 

保護者の皆さまからの貴重なご意見は、今後の園運営の参考とさせていただきます。 

今後も、子どもたちがのびのびと安心して過ごせる園づくりに努めてまいります。 

 

ご協力ありがとうございました。 


